
ü i J |! [ ' lv \ . \U i i \
Je B O L I V A R

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

/**/'
BOLÍVAR si AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

557
RESOLUCIÓN N° de 2018 1 8 JUN. 2018

POR LA CUAL SE REEMPLAZAN LOS BENEFICIARIOS ESCOGIDOS EN LA 
RESOLUCION No. 315 DE 04 DE ABRIL DE 2018 Y LA RESOLUCION 341 

DEL 10 DE ABRIL DE 2018 Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES

El suscrito Secretario de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial en 
ejercicio de las funciones conferidas en el Decreto N°057 y 665 de 2017 y N°058 

de 3 de febrero de 2017 que crea la Secretaria de Desarrollo Regional y
Ordenamiento Territorial y

CONSIDERANDO

Que la Secretaria de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial con el fin de 
darle cumplimiento al literal a y b contenido en el anexo 7 del documento técnico 
del proyecto CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS 
SOSTENIBLES PARA LA TRANSFORMACION DE SISTEMAS 
AGROPECUARIOS DE PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR” el cual reza así que el pequeño 
productor para obtener la calidad de beneficiario deberá cumplir con los siguientes 
requisitos:

a) Demostrar la condición de pequeño productor ganadero (decreto 2179 de 
2015 del MDRA y 607 del 2000)

b) Demostrar capacidad de sostenimiento nutricional y sanitaria de animales a 
* recibir (visita previa a los predios a cada posible beneficiario)
v  c) Poseer titularidad o sana posesión del predio (o de un familiar en primer 

grado de consanguinidad)
d) Demostrar residencia en el municipio (certificado de JAC o alcaldía)
e) Realizar inscripciones en la Umata de su municipio
f) Se priorizarán Pequeños Productores Ganaderos víctimas del conflicto 

armado.
g) Firmar los compromisos a que se tenga lugar

h) Tener predio registrado ante el ICA al momento de recibir los animales.

Página 1 de 29



55 7 18 M ?m«
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial

u n i i  k w . i . v \
.!, B O L IV A R .

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

' 'J r /
BOLÍVAR Sí AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

Que con el fin de cumplir el literal a y b se realizaron unas visitas in situ a los predios 
indicados por los beneficiarios en la documentación allegada a la Secretaría de 
Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial, con la posterior verificación por 
parte de los profesionales adscritos a la Gobernación de Bolívar e informe 
suministrado por el profesional encargado (médico veterinario), donde se evidenció 
que en distintos municipios los beneficiarios no demostraron cumplir con los 
requisitos exigidos en el documento técnico específicamente los señalados con 
anterioridad en los literales a) y b), donde el primer literal a) nos indica como 
requisito demostrar la calidad de pequeño productor; requisito que no cumplieron, 
pues muchos beneficiarios no poseen semoviente o animales solo el predio o la 
tierra, y en el segundo el literal b) se requiere a quien ostente la calidad de 
beneficiario que indique la capacidad de sostenimiento nutricional o sanitaria de los 
animales; requisito que muchos beneficiarios no cumplieron, porque se constató 
que no poseen predio o tierra para el sostenimiento de los animales que se les 
entregará.

Que de acuerdo a la anterior situación de incumpliendo al literal a) y b) del 
documento técnico, por parte de los beneficiarios del proyecto que hacían parte del 
listado oficial, se reemplazarán por los de la lista de los no seleccionados en cada 
municipio.

Que se presentó en repetidas ocasiones el fallecimiento del beneficiario situación 
de fuerza mayor ocasionaría el reemplazo del beneficiario por otro de la lista de los 
no seleccionados.

Que si se llegare a dar la desaparición forzada por más de 6 meses de alguno de 
los beneficiarios en algún municipio participante del proyecto, tendrían esto que 
realizar la devolución de los semovientes o animales por hacer parte de los activos 

V de la Gobernación de Bolívar, situación que le daría al beneficiario la desvinculación 
^  total del proyecto, estableciendo que los familiares no tendrías ninguna propiedad o 

titularidad sobre los animales o semovientes, debido que a estos se entregaron por 
medio de un contrato de Comodato y no es sujeto a una masa sucesoral, por 
consiguiente no podrían los familiares adquirir la calidad de propietarios de los 
animales.

Página 2 de 29



55 7 ,18 JUN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

w
Territorial \

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR Si AVANZAili l KNAi U >\
B O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBIERNO DE RESULTADOS

Que si se llegare a presentar situación de fallecimiento desaparición forzada o 
incumplimiento de los requisitos del anexo 7 del proyecto por parte de los 
beneficiarios, se reemplazará por alguno que haga parte de la lista de los no 
seleccionado de cada municipio, se ordenará el cambio por medio de Acta firmada 
por el Secretario de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial de la 
Gobernación de Bolívar de acuerdo a reunión de Comité Técnico y de Supervisión.

Que de acuerdo a lo establecido en la resoluciones 3 1 5  d e  0 4  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8  “Por 
la cual se adopta el acta 001 de 27 de diciembre de 2017, se oficializa el listado de 
los beneficiarios del proyecto construcción participativa de tecnologías sostenibles 
para la transformación de sistemas agropecuarios de pequeños productores de los 
Montes de María en el Departamento de Bolívar y se dictan otras disposiciones” y 
la resolución 3 4 1  d e  1 0  d e  a b r i l  d e  2 0 1 8  “Por la cual se da alcance a la resolución 
315 de 04 de abril de 2018 y se dictan otras disposiciones" la cuales en el orden 
respectivo contemplan lo siguiente:

En el Parágrafo 1 del artículo 4: “En el evento en que alguno de los beneficiarios 
escogidos, no cumpla con lo establecido en el acta de compromiso por causas 
imputables a él v/o caso fortuito o fuerza mayor se reemplazará por otro 
potencial beneficiario de la lista de su municipio de los no seleccionados 
inicialmente v que cumpla con los requisitos exigidos por el provecto” 
(Resolución 315 de 04 de abril de 2018) y en el Parágrafo 1 del artículo 2: “En el 
evento en que alguno de los beneficiarios escogidos, no cumpla con lo 
establecido en el acta de compromiso por causas imputables a él v/o caso 
fortuito o fuerza mayor se reemplazará por otro potencial beneficiario de la 
lista de su municipio de los no seleccionados inicialmente y que cumpla con 
los requisitos exigidos por el provecto” (Resolución 341 de 10 de abril de 2018).

Cumpliendo con lo establecido en los Parágrafos 1 y 2 de la Resolución 315 de 4 
de abril de 2018 y la Resolución 341 de 10 de abril de 2018, que se relacionaron 
anteriormente, la Secretaria de Desarrollo Regional y Territorial establece un nuevo 
listado de los beneficiarios en cada Municipio participante en el proyecto, 
emplazándolos por los de la lista de los no seleccionado que cumplan con los 
requisitos del anexo 7 del documento técnico.

Página 3 de 29



1 8 JUN. 20185 5 7
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial \
H ® í
m  n n : i ; v \ u i  
Je I H )  L I  V A  R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR Si AVANZATECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Ordénese, el reemplazo del listado oficial de los 600 
beneficiarios del proyecto “CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS 
SOSTENIBLES PARA PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR" en cada municipio participante, por 
los beneficiarios que hacen parte del listado de los no seleccionados que cumplan 
con los requisitos del anexo 7 del documento técnico del proyecto.

La siguiente relación corresponde al listado de los beneficiarios reemplazados y/o 
excluidos por los motivos anteriormente expuestos:

EN EL MUNICIPIO DEL CARMEN DE BOLIVAR 

SE REEMPLAZA EL SIGUIENTE BENEFICIARIO

1 ANTONIO JOSE CARDENAS BUELVAS 9.112.492

EN EL MUNICIPIO DEL ZAMBRANO- BOLIVAR 

SE REEMPLAZA LOS SIGUIENTE BENEFICIARIO

1 JOSE FRANCISCO ESTRADA FLOREZ 73.548.850
2 ABEL JOSE SALGADO TOVAR 9.110.282
3 MONICA ISABEL GOMEZ PEREZ 32.858.561
4 JOSE PALMERA POLANCO 1.049.347.695
5 PEDRO JUAN CASTELAR LEGUIA 4.032.171
6 NURIS DEL SOCORRO OSORIO JARABA 22.500.280
7 ABEL TINOCO CAUSADO 7.585.080
8 FELIZ ALBERTO PULGAR OSPINO 73.376.392
9 ARNULFO RAFAEL VELASQUEZ PATRON 73.375.061
10 RAMON BARRIOS PADILLA 4.031.524
11 PEDRO JOSE TAPIA NOVOA 73.546.839
12 JOSE AMERICO MONTES PARRA 73.375.335

Página 4 de 29



1 8*jun. i m55 7
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
», \

" ir ,
BOLÍVAR Sj AVANZA

GÛ9IERN0 DE RESULTADOS

e l
U  ilil'KNAi. \Í)K
iL' P O L IV A  K

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

13 LUIS ERNESTO MONTES SAEN 4.032.001
14 CESAR ANTONIO BELTRAN BELTRAN 73.376.290
15 GRACIELA MARIA POLANCO DE CALDERON 23.241.602
16 EBERTO DE JESUS ESTOR PINA 73.375.517

EN EL MUNICIPIO DEL CORDOBA- BOLIVAR 

SE REEMPLAZA LOS SIGUIENTE BENEFICIARIO

1 EMILCE DEL CARMEN HOYO PEREZ 33.238.558
2 EMIRO ANTONIO MAZZENET ALVAREZ 3.831.548
3 ELIANA ESTHER VERGARA RODRIGUEZ 22.855.356
4 AQUILES ALBERTO VILLAMIL OCHOA 9.127.660
5 CARMEN MARIA RIVERA ROMERO 22.855.160
6 PEDRO PORTO FONSECA 12.548.951
7 MERY DEL CARMEN BECERRA PORTO 22.854.171
8 NELSY ISABEL MARTINEZ PORTO 22.854.420
9 CARLOS ALBERTO VERGARA CARDENAS 1.049.452.136

EN EL MUNICIPIO DE SAN JACINTO

SE REEMPLAZAN LOS SIGUIENTES BENEFICIARIOS

1 CARLOS RAFAEL CASTRO PEREZ 9.170.130
2 DARWIN ANDRES LANDERO MONTES 1.050.036.026

PARAGRAFO 1: En el Municipio de San Juan de Nepomuceno y el Guamo Bolívar 
no se realizaron reemplazos a los beneficiarios, la lista oficial queda igual que en la 
Resolución 341 del 10 de Abril de 2018.

Página 5 de 29



1 8 jJn. 2018___________ 552
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

(.,i > n iK V \ i„k  >\
i¡c B O U  V A  K

Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

/T
BOLÍVAR Sj AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

ARTICULO SEGUNDO: Ordénese, la publicación del listado de los beneficiarios 
que salieron del proyecto, con los motivos, razones y observaciones por el cual no 
cumplieron con los requisitos del proyecto.

No NOMBRE BENEFICIARIO IDENTIFICACION OBSERVACIONES
1 ANTONIO JOSE CARDENAS 

BUELVAS
9.112.492 Fallecido

2 JOSE FRANCISCO ESTRADA 
FLOREZ

73.548.850 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

3 ABEL JOSE SALGADO TOVAR 9.110.282 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

4 MONICA ISABEL GOMEZ 
PEREZ

32.858.561 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

5 JOSE PALMERA POLANCO 1.049.347.695 Posee solo 2 hectáreas 
de tierras y no cumple 
con los requisitos para 
el proyecto.

6 PEDRO JUAN CASTELAR 
LEGUIA

4.032.171 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

7 NURIS DEL SOCORRO 
OSORIO JARABA

22.500.280 fallecida

8 ABEL TINOCO CAUSADO 7.585.080 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

9 FELIZ ALBERTO PULGAR 
OSPINO

73.376.392 Problema con la tierra y 
no tiene ganado

Página 6 de 29



55 7 18 JUH. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

^ 5 ^
Territorial

w PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
te b o l í v a r TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

fí /
BOLÍVAR Sj AVANZA

GOBIERNO DE RESOLTADOS

10 ARNULFO RAFAEL 
VELASQUEZ PATRON

73.375.061 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

11 RAMON BARRIOS PADILLA 4.031.524 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

12 PEDRO JOSE TAPIA NOVOA 73.546.839 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

13 JOSE AMERICO MONTES 
PARRA

73.375.335 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

14 LUIS ERNESTO MONTES 
SAEN

4.032.001 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

15 CESAR ANTONIO BELTRAN 
BELTRAN

73.376.290 No acredita la 
titularidad de la tierra y 
no tiene ganado

16 GRACIELA MARIA POLANDO 
DE CALDERON

23.241.602 Es víctimas del 
conflicto pero no 
poseen animales solo 
las tierra

17 EBERTO DE JESUS ESTOR 
PINA

73.375.517 No acredita la 
titularidad de la tierra y 
no tiene ganado

18 EMILCE DEL CARMEN HOYO 
PEREZ

33.238.558 No presenta 
documento que 
acredite la tenencia de 
la tierra

19 EMIRO ANTONIO MAZZENET 
ALVAREZ

3.831.548 Fallecido

20 ELIANA ESTHER VERGARA 
RODRIGUEZ

22.855.356 No presenta 
documento que

Página 7 de 29



1 I  JU n. í .u .v55 7
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial  ̂ \

ur>r.i KSAi k
& B O L I V A R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

*7 r,
BOLÍVAR Sj AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBIERNO OE RESULTADOS

acredite la tenencia de 
la tierra

21 AQUILES ALBERTO VILLAMIL 
OCHOA

9.127.660 No presenta 
documento que 
acredite la tenencia de 
la tierra

22 CARMEN MARIA RIVERA 
ROMERO

22.855.160 No tiene la actividad 
económica que exige el 
proyecto

23 PEDRO PORTO FONSECA 12.548.951 No presenta 
documento que 
acredite la tenencia de 
la tierra

24 MERY DEL CARMEN 
BECERRA PORTO

22.854.171 No tiene la actividad 
económica que exige el 
proyecto (ejerce como 
docente)

26 NELSY ISABEL MARTINEZ 
PORTO

22.854.420 No presenta 
documento que 
acredite la tenencia de 
la tierra

28 CARLOS ALBERTO VERGARA 
CARDENAS

1.049.452.136 No presenta certificado 
de pequeño productor 
ganadero y certificado 
de vecindad

29 CARLOS RAFAEL CASTRO 
PEREZ

9.170.130 Cuenta con la cantidad 
de hectáreas 
necesarias, pero no 
tiene pasto todo es 
monte y no tiene 
ganado bacuno

30 DARWIN ANDRES 
LANDEROS MONTES

1.050.036.026 No tiene la cantidad 
necesaria de terreno 
para el albergue, 
tampoco cuenta con 
ganado bacuno

Página 8 de 29



1 S W « .  2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial

f' S P PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE *7 r,
BOLIVAR Sj AVANZA

GOBIERNO 0E RESULTADOS

Lji ili l K V \ l  ION
B O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ARTICULO TERCERO: Ordénese, la publicación del listado oficial de los 600 
beneficiarios del proyecto “CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE TECNOLOGIAS 
SOSTENIBLES PARA PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE 
MARIA EN EL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR” en cada municipio participante.

La siguiente relación corresponde al listado oficial de los beneficiarios en cada 
municipio participante del proyecto:

LISTADO OFICIAL DEL MUNICIPIO DEL CARMEN DE BOLIVAR

NUMERO NOMBRES Y APELLIDOS No. CEDULA
1 LUIS CARLOS CONTRERAS BOLAÑO 73.544.786
2 LUIS ARMANDO OCHOA MONTES 73.551.255
3 ELVIA ROSA CARO DIAZ 33.284.104
4 FERNANDO MIGUEL ROCHA VERGARA 17.840.240
5 PEDRO RAFAEL GUTIERREZ TERAN 9.109.816
6 NEYSA JUDITH CARO MORALES 45.578.717
7 CARMEN ELENA SAN JUAN CANTILLO 33.334.331
8 DOMINGO RAFAEL HERNANDEZ ALFARO 9.111.467
9 ALBERTINA MARIA OCHOA LOPEZ 33.285.513
10 JAIRO ALBERTO AGUILAR PELUFFO 73.546.632
11 EDUIN DE JESUS ROCHA MARQUEZ 7.314.919
12 ARGEL MIRANDA BLANCO 3.875.197
13 YESID ANTONIO BENITEZ BLANCO 73.549.495
14 JAIME ALFONSO REDONDO TORRES 9.109.185
15 ORLANDO RAFAEL CATALAN OCHOA 73.435.755
16 CATHERINE URQUIJO BUELVAS 45.577.108
17 ANDRES ANTONIO LUNA OLIVERA 73.546.081
18 SIXTA SARA ROCHA MARQUEZ 33.286.471
19 GABRIEL ANTONIO ARRIETA ALVAREZ 73.430.380
20 CARMELO JULIO NUÑEZ VITAL 73.552.263
21 JAIME ALFONSO ANGULO MEJIA 9.109.400
22 ARISLEYDE MARIA RODRIGUEZ OLIVERA 73.282.271
23 FANOR FEDERICO TERAN LOPEZ 9.106.301

Página 9 de 29



181UN. 2018¿2
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial \

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR SÍ AVANZACil W U M A i k v \
O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBIERNO 0E RESULTADOS

24 HUGO ALFONSO ARROYO NOVOA 9.105.195
25 CESAR TEHERAN NARVAEZ 73.544.291
26 FRANCISCO RAFAEL VASQUEZ ROMERO 3.822.601
27 NANCY DEL SOCORRO RIVERA DE GUTIERREZ 33.281.821
28 HUMBERTO MIGUEL PEREZ TORRES 9.111.726
29 FRANIO LEGUIA FONSECA 8.788.391
30 ENUAR ALONSO CHAMORRO HERNANDEZ 73.431.277
31 BLEYDI MARIA SALGADO OROZCO 45.577.143
32 CARLOS ANDRES AGAMEZ ORTEGA 73.551.850
33 SALVADOR FIGUEROA RICARDO 3.960.075
34 JOSE MANUEL DIAZ LORA 9.107.425
35 ANA VICTORIA MONTES DIAZ 33.279.521
36 SAIDITH DEL SOCORRO QUINTANA PEREZ 45.578.819
37 ANDRES AVELINO ORTEGA DOMINGUEZ 9.108.881
38 LUZ MARY DIAZ ROBLES 45.578.824
39 LUIS ENRIQUE MORA MONTES 73.550.139
40 FANOR TERAN NARVAEZ 73.432.988
41 ARLENIS JUDITH FERNANDEZ ROMERO 45.581.254
42 JULIO CESAR VARGAS OCHOA 73.543.855
43 FERNANDO RAFAEL OSORIO LATANDRET 9.109.404
44 MANUEL SEGUNDO NARVAEZ VERGARA 9.105.829
45 HUGO RAFAEL NAVARRO VILLEGAS 3.863.361
46 NESTOR ENRIQUE MONTES SIMANCA 17.141.549
47 ARGEMIRO RAFAEL RODRIGUEZ ARIAS 73.549.549
48 JHONY BERRIO ROCHA 73.543.569
49 RAFAEL ELIECER TORRES PEREZ 73.545.159
50 ELISEO SEGUNDO PAREDES BUELVAS 9.109.388
51 CARLOS ALBERTO BERRIO ROCHA 73.545.163
52 ANIBAL GUSTAVO REDONDO TORRES 9.110.081
53 ORSON ALFONSO BUELVAS BUELVAS 1.100.623.864
54 ALFREDO JOSE BERROCAL ARROYO 73.544.543
55 GLORIA MARGOTH CARO MORALES 32.678.069
56 SEBASTIAN RAFAEL OCHOA MUÑOZ 9.114.379
57 GUSTAVO ADOLFO ALVIS CARREÑO 73.552.057

Página 10 de 29



1 & JÜN. 2018

iL- BOLIVAR

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

ÍT ;
BOLÍVAR S¡ AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

58 PEDRO PABLO FERNANDEZ MENDOZA 73.550.160
59 MARIA JERONIMA ALVIS BLANCO 33.284.408
60 JORGE ENRIQUE VILORIA MERINO 9.113.494
61 JIMMY ENRIQUE CATALAN OCHOA 73.431.588
62 ABEL FRANCISCO PATERNINA CABRERA 73.432.962
63 BLANCO DE JESUS SEÑAS TORRES 9.108.229
64 ANGEL RAFAEL NUÑEZ VITAL 73.430.481
65 ZENAYDA MARIA ARIAS DE RAMOS 33.281.429
66 SENEN EDUARDO ARIAS MARTINEZ 9.109.692
67 EXPEDITO DE JESUS VITAL ACOSTA 3.851.945
68 DANIEL EDUARDO GUTIERREZ MARTINEZ 1.052.073.296
69 HERNAN BENITEZ SALCEDO 9.110.604
70 IVAN ENRIQUE LUNA DIAZ 73.551.128
71 RUBIS DEL ROSARIO JULIO DIAZ 22.911.408
72 EDILBER RAFAEL TORRES LLERENA 73.549.401
73 YISETH FONSECA MERCADO 1.002.441.999
74 GERMAN ALFONSO ROCHA MARQUEZ 72.336.663
75 DIOGENOR RIVERA ARROYO 73.546.585
76 JOSE MARIA ROMERO ORTEGA 18.875.780
77 ANA CONSUELO REDONDO TORRES 33.285.849
78 JOSE NICOLAS ZAPATA JARAMILLO 15.422.343
79 ANA MERCEDES NUÑEZ VITAL 1.052.076.759
80 JAIRO JAVIER MERCADO YERENA 9.111.102
81 PEDRO ANTONIO LUNA OLIVERA 9.110.519
82 ANTONIO JOSE MEDINA DE AVILA 73.548.632
83 ORLANDO ENRIQUE CATALAN PANIZA 9.113.004
84 ALBERTO ELOY MONTES MARTINEZ 15.248.417
85 LUIS JOSE BLANCO TORRES 9.114.966
86 ARIEL ANTONIO LEIVA CASTILLO 73.545.721
87 MARIO RAFAEL VITAL ACOSTA 3.841.065
88 LUIS CARLOS VARON ACOSTA 14.236.171
89 ANDIS NEY RIVERA CANTILLO 1.052.071.105
90 ELIA CARMENZA SIBAJA MORALES 64.701.449
91 EFRAIN ANTONIO SALGADO CASTRO 9.178.137

Página 11 de 29



1 g JUN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

éT /
BOLÍVAR SÍ AVANZA’'mk/tm"'' PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE

Vii ilìCKSAl Ii ' i\
«Il n O L I V A K TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

92 LUIS ALBERTO TORRES ESTHOR 73.543.494
93 OMAR MARCIAL RODRIGUEZ VIDES 73.429.229
94 OBER ENRIQUE MARTINEZ PUERTA 73.566.459
95 GLADIS MARIA DIAZ CARO 33.285.685
96 LUIS ALBERTO RIVERO MENDOZA 73.546.650
97 ARGELIO GARCIA TOVAR 9.107.490
98 ARGEMIRO ANTONIO SALGADO CORREA 9.108.431
99 FARIDES DEL SOCORRO SALGADO ACOSTA 45.579.123
100 LUIS CARLOS VASQUEZ ORDOÑEZ 73.549.620

LISTADO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE CORDOBA -  BOLIVAR

NUMERO NOMBRE Y APELLIDO No. CEDULA
1 RAFAEL ANTONIO ARRIETA MARTINEZ 73.316.512
2 DORISMEL HERAZO MERCADO 3.832.503
3 WILLIAM DE JESUS BENITEZ MARTINEZ 18.761.475
4 PEDRO MANUEL CAMPO SEVERICHE 910.643
5 HECTOR JOSE ATENCIO GRANADO 3832583
6 JOHN JAIRO RIVERA TAMARA 73.316.724
7 EMILCE DEL CARMEN MEZA DE NARVAEZ 22.857.273
8 MIGUEL ANGEL FLOREZ MARTINEZ 3.832.518
9 CORNELIO SEGUNDO ATENCIO GALINDO 9.137.395
10 RAFAEL BELEN ARRIETA MEZA 910.809
11 AUSTERLITH RAMOS CHAMORRO 22.854.561
12 ALEXANDRE MIGUEL PUENTE MEJIA 18.762.660
13 JUAN JOSE ORTEGA FLOREZ 73.316.573
14 ROSA CANDELARIA ORTEGA FLOREZ 22.857.388
15 OSCAR ALFONSO ORTEGA FLOREZ 73.316.541
16 ENITH DEL CARMEN RODRIGUEZ ROMERO 22.857.308
17 JAIRO RAFAEL FONSECA TERAN 1.049.453.938
18 EMIRO RAFAEL ZALASAR RAMIREZ 9.137.032
19 ONEVIS MEZA TAMARA 73.315.420

Página 12 de 29



5 5  7  13 iüN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial „ \

5 2 PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR Si AVANZAU l lil i H \ . \ l  K 'N
lid B O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

20 LIVARDO CARMELO RAMIREZ MEZA 8.740.734
21 SANTANDER CARMONA TREJO 9.138.249
22 LUIS ALBERTO SIERRA PEREZ 9.139.674
23 OSCAR DE JESUS DAVILA ALEMAN 73.315.722
24 GABRIEL JOSE MEZA PEREZ 9.306.891
25 NICER ALFONSO PALENCIA OSORIO 73.317.010
26 EDGARDO ANTONIO ARRIETA MENDOZA 73.237.785
27 OLGA REGINA MEDINA DE RIBON 22.858.854
28 HERNAN HERNANDO HERNANDEZ FRIERIS 9.142.243
29 AURA ENILDA ACOSTA VILLA 22.855.616
30 FREDIS ANTONIO POLO RIVERA 72.162.915
31 ARGEMIRO DE JESUS ORTIZ PALACIN 73.340.077
32 FILADELFO ENRIQUE OCHOA VALENCIA 3.832.582
33 LACIDES CARO YEPES 3.833.274
34 NIVALDO ENRIQUE GAMARRA RODRIGUEZ 73.340.164
35 MANUEL BENJAMIN DOMINGUEZ MARTINEZ 3.832.083
36 JORGE ELICER NAVAS NEMES 92.190.380
37 REMBERTO ANAYA COHEN 92.185.890
38 ALBERTO MANUEL RAMIREZ HERNANDEZ 3.832.249
39 JUAN MIGUEL NAVAS NEMES 73.080.879
40 ELENA MARIA RAMIREZ DOMINGUEZ 22.856.412

41 JUAN DE DIOS SAMIA RAMIREZ 3.832.122
42 ROBERTO CARLOS ESPELETA SALCEDO 92.261.743
43 ANTONIO JOSE ARRIETA TORRES 3.832.191
44 HERNAN ANTONIO SANES ARRIETA 92.185.991
45 ANTONIO MARIA CHAMORRO RAMIREZ 3.832.041
46 ALFREDO GARRIDO RIVERA 9.131.247
47 BENIS RODRIGUEZ MANJAREZ 92.188.550
48 CARMENZA JUDITH VILLAMIL MEZA 22.855.951
49 ANTONIO FONSECA HADECHINE 3.831.268
50 JULIO CESAR RIVERA ALVAREZ 73.315.717
51 ALVARO LEON VILLAMIL ESTRADA 3.831.666
52 BENJAMIN ALVAREZ MARTINEZ 5.070.299

Página 13 de 29



557 1 8 ÍUH. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial „ \

1F
)i;i K \A t  k > \

Je « O L I V A K

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA BOLÍVAR Sj AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

53 □BARDO CARMELO RAMIREZ MEZA 8.740.734
54 CLARA ISABEL CRUZATE CABALLERO 22.853.641
55 ELISEO DEL CARMEN DIAZ PACHECO 78.015.382
56 JESUS ANIBAL RODRIGUEZ CASSERES 73.315.238
57 VICTOR LUIS CUETO ROMERO 73.316.542
58 HERNAN ENRRIQUE OCHOA MEDINA 910.235
59 GERMAN SEGUNDO OCHOA MORALES 73.315.243
60 RAFAEL ANTONIO ARRIETA MOZO 73.242.924
61 JOSE DAVID RODRIGUEZ SANCHEZ 73.315.453
62 GLADIS VELASQUEZ PALENCIA 22.857.204
63 ROBER ALFONSO BENITEZ PRIETO 73.315.841
64 EDGARDO ANTONIO ARRIETA MENDOZA 73.237.785
65 PEDRO ADAN OCHOA MORENO 1.049.453.250
66 ELENA CRUZATE HERRERA 22.853.839
67 ARMANDO RAFAEL SAMIA NOVOA 92.186.129
68 CASTULO SEGUNDO BECERRA SIERRA 3.831.178
69 FILADELFO ENRIQUE ATENCIO MEZA 3.832.582
70 SIXTO MANUEL SENCION PRIETO 92.186.436
71 EDUARDO SANTO RODRIGUEZ SANCHEZ 3.831.594
72 JUAN DE DIOS BOHORQUEZ ALVAREZ 3.831.509
73 LUIS MANUEL MEDINA MORANTE 3.831.787
74 ISAAC DE LAS MERCEDES MIRANDA MARTINEZ 1.749.152
75 ELMER ENRIQUE MARTINEZ MARTINEZ 18.761.258
76 OSCAR ENRIQUE BENITEZ PRIETO 73.316.442
77 BENITO ADAN HERAZO MERCADO 3.832.606
78 PEDRO RAFAEL VITOLA MARTINEZ 9.140.540
79 MARIA ISABEL DIAZ ATENCIO 22.858.693
80 EFRAIN CESAR GAVIRIA MARTINEZ 3.831.544

81 VICTOR NAVARRO SEVERICHE 3.869.718

82 ROQUE JACINTO MARTINEZ NAVARRO 3.869.731
83 WILFRIDO CUELLO PUELLO 92.186.129

84 JOSE NICOLAS MEZA PEREZ 73.405.041

85 LUIS ALBERTO ANDRADES ARRIETA 92.188.381

Página 14 de 29



55 7 )UH-2018
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

n
Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE

\

BOLÍVAR Sj AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

i j i  >l!l IIW C  IOK
JC lì  O  L I V A  K TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

86 JUAN MANUEL JIMENEZ VERGARA 92.186.386
87 MARIO JAVIER HERNANDEZ GARCIA 73.241.845
88 MARCO FIDEL MEZA MERCADO 92.191.708
89 JOSE ALFREDO GALINDO MENDOZA 18.760.922
90 WILMER MANUEL AYALA GARCIA 92.522.801
91 ROBERTO ENRIQUE ATENCIO MEDINA 92.186.514
92 RAUL ALFONSO OCHOA VALETH 73.317.253
93 JOSE FRANCISCO MEDINA PEREZ 73.405.013
94 OSCAR RAFAEL CABRERA MENDOZA 92.186.351
95 NESTOR JOSE MEDINA PEREZ 18.761.416
96 ANTONIO ADAN QUIROZ MARTINEZ 18.760.204
97 HUMBERTO OCHOA HERREA 5.125.578
98 ROGER QUIROZ GONZALEZ 73.316.598
99 ROSA ELENA GONZALEZ PATERNINA 45.747.538
100 JOSE MANUEL QUIROZ QUIROZ 966.375

LISTADO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE EL GUAMO:

NUM NOMBRES Y APELLIDOS No. CEDULA

1 RAFAEL PADILLA DE LEON 3.866.127
2 LIZARDO RAFAEL BUELVAS BARRIOS 7.926.025
3 ARMANDO RAFAEL BARRIOS DE LA ROSA 3.865.685
4 OTTO MANUEL GARCIA NARVAEZ 917.637
5 CESAR AUGUSTO CHAMORRO VILLALBA 73.291.083
6 JOSE LUIS BARRIOS GUZMAN 8.851.518
7 EMILIANO ENRIQUE CHAMORRO CONTRERAS 73.291.098
8 OSCAR JESUS TROCHA HERRERA 73.290.297
9 JOSE GREGORIO TAPIA LEONES 3.864.151
10 EUNICE ESTER OSPINO CARO 22.913.166
11 MANUEL AVELINO RAMOS SERRANO 12.554.545
12 EMEL ANTONIO ARAUJO BOSSIO 73.269. 037
13 ANTONIO RAFAEL OSORIO VILLALBA 3.865.655
14 ZAMI ESTER VILLALBA GARCIA 32.841.221

Página 15 de 29



55 7 18 JÜN. 2018
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial „ \

U i t U I ^ A i  lO \
Jl- b o l i v a r

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

15 JULIO CESAR HURTADO SALINAS 3.864.113
16 WITIVALDO DE JESUS DE ORO BELEÑO 3.865.656
17 ORLANDO ANTONIO GARCIA SERRANO 3.864.432
18 LUIS MAJIN GUZMAN ARRETA 3.865.039
19 LIZARDO DAVID BUSTILLO PARRA 73.228.625
20 LUIS EDUARDO VILORIA BUELVAS 3.865.062
21 GRACIELA TORRES GARCIA 33.277.134
22 ORLANDO NICOLAS CARMONA CAMPO 73.290.220
23 WILSON RAMON BOSSIO BARRIOS 3.866.111
24 LACIDES MANUEL DE LEON GARCIA 3.866.155
25 ALVARO ANTONIO PADILLA DE LEON 3.866.200
26 WILSON MANUEL VILLALBA AVILA 73.228.528
27 JUAN BAUTISTA BUSTILLO MERCADO 3.864.152
28 MIGUEL ANTONIO NARVAEZ PADILLA 3.866.271
29 ERNESTO AQUILEO GUZMAN CARDONA 73,290,457
30 JUAN BARRIOS ARRETA 73.290.270
31 LEDIS ISABEL VERGARA DE RODERIGUEZ 22.913.128
32 PEDRO JOSE VERGARA VILLALBA 73.290.252
33 MANUEL PADILLA SEGURA 19.587.810
34 HILARIO CARMONA RIVERA 3.864.063
35 FRANCO RAFAEL BUSTILLO MERCADO 3.864.263
36 CESAR VILLALBA SIERRA 73.227.930
37 ERNET VAZQUEZ DE LEON 8.756.501
38 JOSE DOLORES SANTANA YEPES 3.865.614
39 JAVIT PADILLA ZABALETA 3.866.270
40 ROBERTO PADILLA PADILLA 8.731.321
41 GILBERTO ANTONIO BENITEZ PADILLA 3.866.225
42 RIÑA RAQUEL RODRIGUEZ VILLALBA 23.091.019
43 BALNERY JOSE DE ORO BELEÑO 72.010.946
44 GELVIN GREGORIO GUTIERREZ OSORIO 85.488.025
45 ANDRES MAURICIO MERCADO PARRA 1.049.483.989
46 ANDRE AVELINO YEPES TROCHA 73.290.324
47 LUIS ANTONIO VILLALBA BARRIOS 73.229.221
48 JOSE RUFINO DE LA CRUZ CHAMAORRO 38.654.630

Página 16 de 29



5 5  7  1 8  iUN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento
Territorial  ̂ \

ü i ' i l i lK W i  l l> \
je  B O L I V A R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

*7 r,
BOLÍVAR Sj AVANZA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA

GOBIERNO DE RESULTADOS

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

49 LUIS CARLOS GUTIERREZ CHAMORRO 3.865.600
50 JUAN CARLOS BARRIO YEPES 73.227.595
51 ALFONSO MANUEL CANTILLO MENDOZA 73.291.291
52 ERGUIN RODRIGUEZ PINO 73.226.037
53 ANGEL LEOPOLDO VERGARA GUZMAN 73.227.059
54 JESUS EMIRO GUZMAN TROCHA 73.228.499
55 PEDRO ANTONIO VILLALBA BARRIOS 917.026
56 JORGE LUIS ANDRADES BELTRAN 73.270.067
57 RAFAEL BARRIOS PARRA 73.290.659
58 PEDRO RAFAEL RODRIGUEZ VERGARA 73.228.321
59 PABLO RAFAEL DE LA HOZ MARIOTA 1.049.482.368
60 JORGE REINALDO RAMOS SERRANO 3.864.342
61 GUSTAVO ALFONSO BUELVAS GUZMAN 7.929.745
62 PABLO EMILIO SERRANO CABALLERO 3.864.463
63 JOSE LUIS TROCHA VILLA 73.290.336
64 ELIBARDO JOSE BARRIOS TROCHA 12.718.724
65 CARLOS ALBERTO SANCHEZ YEPEZ 3.863.999
66 ANA ISABEL VERGARA SERRANO 22.913.992
67 ISMAEL GUZMAN ANAYA 3.864.017
68 MARY LUZ BARRIOS MOJICA 22.913.260
69 GABRIEL CONSTANTINO PADILLA BUELVAS 3.866.236
70 NELSON GUSTAVO CARMONA VILLA 1.049.482.914
71 LUIS ALBERTO BELTRAN LORA 3.864.191
72 OSCAR ARALDO BARRIOS RODELO 7.930.500
73 PETRO ALBERTO BARRIOS ANGULO 917.306
74 ABRAHAM GARCIA SIERRA 12.640.480
75 RAFAEL ANTONIO GARCIA SERRANO 73.290.129
76 LUIS ENRIQUE HERNANDEZ ARRIETA 73.291.006
77 ARGEMIRO ANTONIO VISBAL YEPES 7.458.898
78 ANTONIO LUIS VILLALBA BARRIOS 3.864.408
79 DAIRO LUIS BUSTILLO PARRA 72.040.712
80 JORGE ABEL TROCHA BARRIOS 72.145.309
81 JAVIER AQUILES CUETO DE LEON 3.866.256
82 HARLIN AIDEL CARO ARIZA 72.199.547

Página 17 de 29



1 8 JUN. 2018
ü* C  *"5 5 /

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial \

w
û< »lit H\Aide ROI.IVAR

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

* tr ,
BOLÍVAR §i AVANZA

GOBIERNO DE RESOLTADOS

83 CARLOS ALBERTO TROCHA VILLALVA 73.290.275
84 EDINSON RAFAEL ARRIETA ECHEVERRIA 73.290.073
85 GUSTAVOADOLFO BARRIOS HERNANDEZ 7.931.954
86 BAUDILIA ROSA SIERRA VILLALBA 22.919.061
87 MALBIN SAID CANTILLO AVILA 73.269.034
88 LUIS DE ORO GUTIERREZ 85.486.531
89 EMILCE MARIELA OSORIO SANDOVAL 22.917.281
90 WILSON ALFONSO NARVAEZ MIER 8.719.814
91 ARNULFO LEVIS NARVAEZ DE ORO 12.588.715
92 EVADIA CANTILLO CHAMORRO 917.660
93 WILMER RAFAEL SIERRA FERNANDEZ 1.131.324.085
94 ALBERTO MANUEL TROCHA VILLALBA 3.864.426
95 LUIS VICENTE GARCIA GUSMAN 73.290.191
96 NICOLASA DEL CARMEN MUÑOZ TROCHA 36.592.665
97 FRANCISCO JOSE ANGULO ANGULO 8.660.370
98 MOISES DARLEN PADILLA DE LA CRUZ 7.457.314
99 DIVIS ANTONIO PADILLA LEON 3.866.218
100 ORLANDO RAFAEL ROSELLON MOSQUERA 77.171.534

LISTADO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE SAN JUAN NEPOMUCENO:

NUMERO NOMBRE Y APELLIDOS No. CEDULA

1 WILFRIDO RAFAEL SERRANO DE ORO 7.930.765
2 FERNANDO RAFAEL MARTINEZ FERNANDEZ 7.929.118
3 ELIAS GUILLERMO SALTARIN JIMENEZ 8.662.663
4 MARIA PULINA YEPES CARO 1.051.826.258
5 YAIR ALFONSO DIAZ CARO 1.042995738
6 RAMIRO RAFAEL POTTE BARRETO 7.927.204
7 ABEL SALVADOR MONTT DEULUFEUT 3.953.174
8 EDER ENRIQUE MONTERROSA CARO 7.930.735
9 JULIA ISABEL MELENDEZ MARTINEZ 2.3093.084
10 LUIS FERNANDO BARRIOS ORTEGA 7.928.100
11 FELIPE ALFONSO BARRETO POSSO 7.931.496

Pàgina 18 de 29



55 7 18  JUN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial \

GiJisi k \ v
Je ]\ O L I V A R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

'P
BOLÍVAR Sí AVANZA

GOBIERNO DE RESULTADOS

12 DAIRO ALFONSO POTE BARRETO 7.928.054
13 JUAN CARLOS ESTRADA BARRETO 73.229.616
14 RAFAEL GUSTAVO ORTEGA SANCHEZ 7.927.717
15 ARMANDO RAFAEL HERRERA ARRIETA 7.931.735
16 JOSE JOAQUIN BARRIOS GARCIA 7.927.355
17 PEDRO ANTONIO CASTELLAR RODELO 3.953.143
18 DANIEL ENRIQUE BLANCO YEPES 7.927.039
19 RAFAEL ANTONIO YEPES GUZMAN 956.885
20 RAFAEL VICENTE GUZMAN SALGADO 7.928.602
21 MANUEL GUILLERMO ACOSTA YEPES 7.927.361
22 MERCEDES ELENA CARMONA MENDOZA 3.333.8723
23 JOSE DEL CARMEN MARTINEZ CASTELLAR 7.929.783
24 FELICITO ANTONIO SERRANO CASTELLAR 3.953.254
25 MANUEL JOSE BARRIOS ESTRADA 7.929.548
26 LUIS ALFONSO RODRIGUEZ CASTILLO 73232362
27 SANDRA DEL SOCORRO BARRIO YEPES 33339086
28 ADOLFO APOLINAR HERRERA CARO 3.952.656
29 MANUEL ANTONIO CARO MENDOZA 3.953.476
30 ANTONIO MARIA LUNA SIERRA 73.228.895
31 DAVID JOSE ESTRADA MELENDEZ 3.955.012
32 LUIS RAMON MEJIA BERMEJO 7.927.894
33 TULIA CATALINA SERRANO BERMEJO 33.337.034
34 PEDRO LUIS ARIÑA CASTRO 73.229.943
35 CARLOS JOSE BARRIOS MEJIA 7.930.496
36 CARLOS ARTURO SANCHEZ ACOSTA 73.231.508
37 EDUIN ENRRIQUE PUELLO ARIAS 73.227.221
38 ROBERTO ANTONIO CARMONA CARO 73.227.362
39 ISMAEL ANTONIO GUZMAN DE ORO 3.953.263
40 GABRIEL EDUARDO GARCIA RODRIGUEZ 7.927.357
41 UBALDO VIADEL BUELVA GUZMAN 7.927.120
42 JULIO CESAR YEPES GUZMAN 3.954.170
43 JUAN CARLOS YEPES GUMAN 73.226.630
44 ENEDIS AMPARO FERNANDEZ TAPIA 33.338.761
45 GERMAN ENRIQUE REYES RODELO 7.930.720

Página 19 de 29



' 1 8 iUN, 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial \

v'« H . r■'Wmm- PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR Si AVANZAt i l  J i  I \
a - B O L Í V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

46 PEDRO JOSE BUELVA CENTENA 7.927.033
47 ANTONIO RAMON MARTINEZ TRUJILLO 7.927.207
48 RAFAEL GUSTAVO ORTEGA SANCHEZ 73.228.826
49 MAURICIO RAFAEL RUA BOSSA 1.051.815.843
50 MAURICIO ROMERO TAPIA 73228305
51 YISETH ELENA MENDOZA RODELO 33.274.167
52 HERNANDO MANUEL REYES RODELO 7.930.504
53 JUAN CARLOS RIVERO BARRETO 18.880.540
54 VIANIS MARIA REYES RODELO 33.273.718
55 VICTOR MANUEL PEREZ PEREZ 7.930.728
56 SERGIO ANTONIO MENDOZA CASTELLAR 7.322.8836
57 VICTOR MANUEL HERRERA SARABA 8.792.830
58 EDWIN ENRIQUE CASTRO YEPES 1.051.832.619
59 WILFRIDO BARRIOS MELEDEZ 7.931.538
60 ARLET ALEJANDRA MEJIA SERRANO 4.573.1883
61 JOSE TOMAS BARRIOS LOBEZO 7.927.805
62 AIDA YOLANDA YEPES GUZMAN 23.091.268
63 SILFREDO MARTINEZ HERNANDEZ 7.928.058
64 MANUEL ANTONIO CASTRO MUÑOZ 7.927.893
65 RAFAEL ENRIQUE CASTRO BERMEJO 3.952.417
66 ALICIA ESTHER REYES CASTELLAR 2.308.9045
67 LUIS FELIPE RODELO POSSO 7.931.756
68 EDUARDO LEDESMA SIERRA 7.322.6391
69 GILBERTO DE JESUS OLIVERA BENITEZ 942.555
70 MARTHA ELENA SOLIS BUELVAS 33.337.104
71 GABRIEL VICENTE BARRIOS STRUEN 7.929.611
72 JOSE ANGEL RODELO DE ORO 7.927.219
73 GUSTAVO ALFONSO ESTRADA MELENDEZ 957.131
74 ELIZABETH DEL CARMEN MEJIA BERMEJO 23.088.293
75 OMAR RAFAEL YEPEZ PEREZ 73.226.122
76 EDUARDO ENRIQUE ESTRADA MELENDEZ 7.928.068
77 RAFAEL JOAQUIN BUELVAS SALGADO 956.895
78 JOAQUIN MANUEL SERRANO SALGADO 956.770
79 ROBINSON JOSE BUELVAS SALGADO 7.929.009

Página 20 de 29



5 5 7 ^ 1 8  JUN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

^  \
r i s i J00mrn
'■ 'w g i? é F  /

BOLÍVAR Sí AVANZA
mmm" PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE

l,< 11 ¡v \A i !< >\
de B O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

80 ELVIRA CONSTANCIA GUZMAN ROJAS 33143854
81 JORGE MENDOZA BARRIOS 7477699
82 OTTO NEDIS VASQUES STRUEN 7929886
83 MARTA CECILIA BUELVAS BUELVAS 45.781.671
84 LEANDRO JOSE TAPIA ROMERO 7.641.467
85 CESAR ARTURO TAPIA MARTINEZ 5.122.188
86 RODRIGO RAFAEL DIAZ TAPIA 7.928.683
87 LUIS MIGUEL RODELO MELENDEZ 73.227.007
88 JORGE ELIECER BARRIOS ARRIETA 3.953.455
89 MARIELA DEL CARMEN SERRANO DE LUNA 23.089.681
90 SUSANA ROMERO DE YEPEZ 23.088.010
91 NICOLAS ENRIQUE PARRA RODELO 7.927.007
92 LUANIS MIGUEL POSSO ORTEGA 3.952.269
93 EDUARDO RAFAEL HERRRERA ANILLO 956.553
94 JOSE ANTONIO BUELVA DE ORO 3.956.429
95 MANUEL ANTONIO GONZALEZ YEPES 7.927.674
96 RAFAEL GUSTAVO BARRIOS BARRIOS 7.928.786
97 RAFAEL DE JESUS ANDRADE ACOSTA 3.956.380
98 JOAQUIN ANTONIO GUZMAN PEREZ 9.175.240
99 DALMIRO RAFAEL BUENDIA GUZMAN 7.930.808
100 WILMAN GONZALES GUZMAN 7.930.435

LISTADO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE SAN JACINTO

NUM NOMBRES Y APELLIDOS No. CEDULA
1 ADOLFO MIGUEL VASQUEZ CARVAL 9.173.468
2 ADRIANA JOSEFA GONZALEZ LLERENA 33.107.067
3 ALFREDO MIGUEL ZABALA HERRERA 9.172.837
4 ALVARO ALFONSO BUELVAS VASQUEZ 9.173.868
5 ALVARO ALFONSO CASTRO RAMIREZ 15.248.603
6 ALVARO JOSE BUSTILLO ORTEGA 1.050.035.165
7 AMIR ABDALA KAMELL MENDOZA 9.173.242
8 ANA MATILDE RAMIREZ CASTRO 33.107.907

Página 21 de 29



551 8 JUN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial

BOLÍVAR Si AVANZA
GOBIERNO DE RESOLTADOS

krt.iN.RN-H K IN
Je lí  O L I V A R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

9 ANA ZENITH ANILLO CARBONEL 33.106.729
10 ANDRES MAURICIO ALBIS TAPIA 1.002.442.297
11 ARGEMIRO JULIO RODRIGUEZ 3.893.984
12 ARISTIDES JULIO RODRIGUEZ 73.060.024
13 BRENDA ESTHER DE AVILA MARTINEZ 1.052.066.243
14 CARLOS GARCIA RAMOS 9.156.074
15 CARLOS ALBERTO ARRIETA ZABALA 9.172.646
16 CARLOS GUILLERMO FERNANDEZ GARCIA 3.950.432
17 CARLOS JOSE ESTRADA ARRIETA 9.176.807
18 ALVARO RAFAEL CHARRYS ALVAREZ 9.174.121
19 CARLOS RAFAEL CARO GUZMAN 9.178.445
20 CARLOS UBADEL PEREZ MURILLO 92.500.923
21 CARMEN CECILIA CONTRERAS DIAZ 1.050.034.363
22 CALUDIA MARIA CARO DIAZ 45.498.991
23 CRISTINA ELIZABETH MELENDEZ DE ALVIS 33.279.088
24 DAISY JASMIN DUARTE PEftALOZA 33.107.651
25 ALEXANDER RAFAEL VILLEGAS MEJIA 9.177.019
26 DIMAS AUGUSTO TORRES CAREY 9.176.811
27 ELIAS YIDIOS SUCCAR KAMELL 9.177.772
28 ELIDA MERCEDES ANGULO LIDUENA 33.108.272
29 ELIECER FRANCISCO MEJIA CARBAL 9.170.642
30 EMIRO JOSE CARBAL CARO 9.174.388
31 EUCLIDES RAFAEL DE AVILA GARCIA 73.545.505
32 EVERNIS LANDERO CALVO 73.060.067
33 EVERT LUIS BUSTILLO MELENDEZ 9.179.027
34 FERNANDO RAFAEL PIMIENTA GARCIA 9.177.415
35 FILADELFO GONZALEZ OVIEDO 73.060.087
36 FRANKLIN ASTOLFO YEPES PERTUZ 9.173.304
37 FREDY ABRAHAN JASPE BUELVA 9.171.254
38 FREDYS ALBERTO HERRERA AMEZQUITA 1.050.035.190
39 FREDYS LIBARDO FERNANDEZ LORA 9.177.680
40 GERMIN RAFAEL LANDERO CALVO 8.852.956
41 GREDY ALEJANDRO CERPA TAPIA 72.234.129
42 GUSTAVO ALFONSO ORTEGA CASAS 9.171.584

Página 22 de 29



5 5  7  1 8  JUN. 2018

Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 
Territorial „ \

w PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE
* T r , '

BOLÍVAR Sí AVANZA(,,1 l|il K V V J i l's
de B O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBIERNO DE RESULTADOS

43 HAROLD RAFAEL SIERRA REYES 9.176.564
44 HAROLD WILLIAM ANILLO ORTEGA 9.175.089
45 HASSAN ALBERTO KAMELL DIAZ 1.047.389.749
46 HILDA KARINA FONSECA KAMELL 33.226.525
47 HUMBERTO MANUEL VASQUEZ ORTEGA 9.171.954
48 JAIME ADOLFO CAMARGO PACHECO 9.177.123
49 JAIRO MANUEL ANILLO CARVAL 9.177.168
50 JABEIDY ENRIQUE ORTEGA CARVAL 9.174.231
51 JAVIER CLEMENTE VASQUEZ CASAS 9.176.939
52 JHONIS RAFAEL CONTRERAS DIAZ 9.176.713
53 JOAQUIN ADOLFO LEONES PUENTE 9.172.721
54 JORGE LEONARDO CAMARGO CAMARGO 1.192.763.723
55 JORGE LUIS GARCIA RAMOS 1.060.034.107
56 JOSE AGUSTIN ORTEGA AMARANTO 953.897
57 JOSE ALFREDO TAPIA BARRETO 9.173.435
58 JOSE DE LA ENCARNACION ESTRADA TORRES 3.950.797
59 JOSE DEL CARMEN CARO PAJARO 9.173.963
60 JOSE GUILLERMO CARRILLO MUÑOZ 9.176.806
61 JOSE JOAQUIN CASTRO GARCIA 9.175.099
62 CARLOS ELIAS NAVARRO TORRES 9.107.842
63 JOSE LUIS DE AVILA VIANA 9.176.607
64 JOSE MARIA VIANA BUELVAS 9.170.054
65 JOSE VICENTE YEPES RODELO 9.171.079
66 JULIO RAFAEL ANILLO RIVERA 9.176.932
67 JUAN MANUEL CARO MIRANDA 9.173.644
68 KETY DEL CARMEN DIAZ YEPES 33.148.649
69 LUIS ADOLFO CARO ANILLO 9.175.225
70 LUIS ANTONIO TAMARA CARO 9.170.293
71 LUIS CARLOS GARCIA LEONES 9.174.219
72 LUIS CARLOS GUZMAN FERNANDEZ 9.170.863
73 LUIS CARLOS ALVAREZ TAPIA 9.173.312
74 MANUEL ADOLFO QUIROZ TIETJEN 9.127.099
75 MANUEL ALFREDO FERNANDEZ BARRIOS 9.172.105
76 MANUEL MARIA CARO PACHECO 9.171.587

Página 23 de 29



1 8 JUN. 201855
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
¿trnm .

' - í ir *
: mmrn'- PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE BOLÍVAR Sí AVANZA1,/ >111 ì i \ A l  II

jc  P O U  V A  K TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA
TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE GOBIERNO DE RESULTADOS

PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 
DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

76 MANUEL GREGORIO MUÑOZ GARCIA 9.178.216
77 MARGOTH DEL SOCORRO LORA DE CERPA 23.085.351
78 MARIA DE LOS ANGELES DIAZ CERPA 23.085.374
79 MIGUEL ANDRES SOLANO YEPEZ 9.177.966
80 MIGUEL ANGEL LORA TAPIA 9.172.615
81 MIGUEL SANTIAGO LEONES TORRES 73.073.097
82 OSCAR LUIS VASQUEZ MELENDEZ 9.175.032
83 OSCAR MANUEL CARRILLO MUÑOZ 9.177.710
84 OSWALDO ENRIQUE CARBAL CARO 1 9.170.848
85 PABLO ROBERTO RODRIGUEZ GONZALEZ 73.060.004
86 PEDRO ADAN LEIVA VILLARREAL 73.545.018
87 PEDRO RAFAEL CASTRO PEREZ 9.170.832
88 PETRONA CHICO JULIO 45.415.004
89 REGULO HERRERA SOLANO 9.170.403
90 ROGELIO ANTONIO GARCIA GARCIA 953.904
91 SANTANDER FERNANDEZ SALGADO 9.171.474
92 SANTIAGO MANUEL PUELLO ROMERO 9.173.098
93 TERESA DE JESUS GARCIA DE LEONES 33.105.213
94 VIVIANA VILLALVA CONEO 1.047.382.477
95 WALTER ENRIQUE TORRES DIAZ 9.174.321
96 WILSON GABRIEL VASQUEZ DEAVILA 9.173.701
97 YEISON JOSE SALINAS RODRIGUEZ 1.051.819.480
98 YENNYS DEL MILAGRO VASQUEZ SIERRA 33.226.451
99 YIDIS ANTONIO ROCHA ACOSTA 9.176.115
100 YIMMY RICARDO ALVAREZ CALVO 9.176.925

LISTADO OFICIAL DEL MUNICIPIO DE ZAMBRANO

NUM NOMBRES Y APELLIDOS No. CEDULA
1 LUIS ARMANDO ARRIETA GUTIERREZ 9.113.245
2 ADOLFO GUILLERMO BOLAÑOS MEZA 8.508.434
3 UBALDO DAVID OCHOA MULFORD 73.377.708
4 INES MARIA GUERRERO PINEDA 30.855.385

f

Página 24 de 29



1 8 JUN. 20185 5 ?
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento

Territorial

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE

„ \

BOLÍVAR Si AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

VÁilíl KN.Vi li 'i\
a , R O L IV A K TECNOLOGIAS SOSTENJBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

5 PEDRO ANTONIO MEZA SUAREZ 12.582.125
6 VIRGILIA ESTHER GONZALEZ CALVO 26.229.809
7 HECTOR JOSE ARCE RODRIGUEZ 12.587.805
8 WILLIAM MANUEL MUÑOZ MATUTE 4.032.494
9 EDUARDO ENRIQUE ALVAREZ MEZA 4.032.045
10 MARITZA ISABEL TOBIAS ESPAÑA 23.242.668
11 HUMBERTO ALFONSO BARROS RIVERA 73.375.997
12 RAFAEL ALFONSO OCHOA MALBELLO 1.749.120
13 JOSE FRANCISCO CARRANZA SERRANO 4.032.292
14 MANUEL MARIA MARTIEZ ARRIETA 4.031.792
15 WILSON GREGORIO AVILA MEJIA 85.487.253
16 JONAS RAFAEL OROZCO ARENAS 73.376.127
17 ALFONSO RAFAEL OCHOA REALES 4.032.334
18 DERLI MANUEL SANCHEZ MANJARRES 73.376.718
19 DAIRO ALFONSO ALVAREZ FONTALVO 73.376.022
20 ALVARO MANUEL MALBELLO TOBIAS 12.589.168
21 CARLOS ALBERTO OCHOA FERNANDEZ 4.032.035
22 LUIS CARLO MEZA TORRE 77.022.402
23 AUGUSTO RAFAEL MARQUEZ MALDONADO 73.375.943
24 ANGEL MANUEL RIVERA BUSTAMANTE 73.375.250
25 JULIO CESAR CASTILLO MOLINARES 7.591.531
26 JUAN ALBERTO CONTRERAS BERMUDES 73.376.316
27 ISMAEL GUSTAVO TAPIA ARROYO 4.032.304
28 WALBERTO JOSE RUSSO OCHOA 4.032.263
29 MANUEL JOSE TORRES CALDERON 9.105.139
30 JESUS ARIF ESPAÑA FONTALVO 73.375.594
31 MARIA JOSE DIAZ OCHOA 23.243.888
32 RAFAEL ANTONIO BALLESTEROS ANDRADE 73.376.671
33 FERNANDO DE LA CRUZ RIVERA RAMIREZ 3.831.400
34 MARIA DEL CARMEN TOBIAS MARTINEZ 23.241.687
35 ALDEMAR ALFONSO GARCIA RUIZ 1.049.349.655
36 BELY LUZ MONTALVO HIDALGO 23.243.844

Página 25 de 29



J 8 JUN. 2018557

w
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial ,, \

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATiVA DE BOLÍVAR Sí AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

vÀ ilü  K W C K  >\
*U; B O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLÍVAR

37 LUIS ENRIQUE CALDERON TORRES 9.105.138
38 CARLOS RAFAEL VIDES PEREZ 73.375.518
39 CESAR ALFONSO BARROS MANTILLA 12.586.827
40 ANABEL PACHECO PERTUZ 30.855.629
41 YARLIS ESTER BARCAS SUAREZ 23.243.885
42 LLARLENIS INES LAURENT CORTEZANO 30.855.927
43 MARIELA DEL SOCORRO VARGAS DE OLIVERA 33.283.812
44 DIVINA LUZ HERNANDEZ LEGUIA 45.580.468
45 HECTOR MANUEL VILLEGAS SANCHEZ 9.111.030
46 LUZ MERY GARCIA GUERRERO 30.855.983
47 JUAN BERNARDO MEZA MEDINA 73.375320
48 URCINO ESCARNACION BARRIO PACHECO 73.375.398
49 VICTOR MANUEL DE LA ROSA PARRA 73.376.385
50 MILNE DE JESUS REBOLLEDO CARDENAS 73.375.736
51 ARGEMIRO SI MANCA TAPIA 4.031.803
52 HERNAN ALBERTO TORREZ LORA 12.587.563
53 CARLOS RAFAEL IBARRA MEDINA 4.032.173
54 ALBERTO MANUEL PACHECO BUELVAS 73.375.283
55 NESTOR ALFONSO CASTILLO MENDOZA 4.032.466
56 JESUS DAVID ALVAREZ AMBURGES 1.048.661.245
57 CAYETANO JOSE CASTRO CHAMORRO 73.377.051
58 ELIECER MANUEL MENDEZ RODRIGUEZ 73.376.392
59 GRICELDA GUZMAN MUÑOZ 32.675.125
60 VICTOR MANUEL DE LA CRUZ MEZA 12.589.387
61 DONEIS REALES CUETO 73.317.247
62 LUIS ALBERTO ESPAÑA ALVAREZ 73.375.778
63 IRMA DEL CARMEN GUZMAN MESTRE 25.768.903
64 YORLEIDIS ISABEL DE AGUAS VERGARA 1.049.347.228
65 ARLIDES DE JESUS GARCIAS ARIAS 30.855.771
66 MARIA DE JESUS AGAMEZ ARRIETA 23.246.576
67 JUAN DE JESUS VASQUEZ VILLEGAS 12.595.616
68 ANA ROSA GUZMAN MESTRA 45.689.668

Página 26 de 29



1 8  JUN. 2018552
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
,,, \# PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 'T r ,

BOLÍVAR Sj AVANZAVi» Jill RMAUOrs
je B O L I V A R TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

GOBIERNO DE RESULTADOS

69 PEDRO GUERRERO PAREDES 4.031.610
70 DANOIS ENRIQUE SIERRA MATUTE 73.375.100
71 HERIBERTO RAFAEL CARDENAS TORRES 84.028.937
72 JOSE GABRIEL BENITEZ LUNA 73.433.963
73 OMAR ANTONIO ARRIETA TEHERAN 73.376.833
74 JUAN PABLO PINEDA PEREZ 12.593.682
75 NORBERTA ESTHER CAMPO REALES 23.241.115
76 MARCOS FIDEL ARRIETA VARGAS 4.031.742
77 RAMON RAFAEL CASTRO YENERIS 6.814.243
78 ROSEVEL TAPIAS VERGARA 12.587.779
79 EDILBERTO RAFAEL ALVAEREZ FONTALVO 73.375.915
80 HECTOR JOSE ESPAÑA ALVAREZ 73.375.924
81 EMILSE ESTHER GARCIA DE CARABALLO 22.854.188
82 JUVENAL ENRIQUE PAYAREZ MORENO 8.203.003
83 FABIAN ENRIQUE ESPAÑA ALVAREZ 73.376.972
84 CARLOS DAVID SIERRA HERRERA 72.196.521
85 JORGE LUIS IBARRA GUERRERO 4.031.927
86 ENDER RAFAEL ALVAREZ BARROS 73.375.719
87 CARLOS ALBERTO LIMA CASTELAR 73.376.069
88 ELSIE DEL CARMEN PEREZ TOVIAS 45.648.255
89 MARTHA CECILIA BOLAÑOS PRIETO 22.854.563
90 YOLANDA CECILIA CASTILLO CERDA 23.242.973
91 ADALBERTO DE JESUS VILLAREAL PRETELT 9.135.031
92 NICOLAS PEREZ ALVAREZ 4.031.828
93 MARDONES MANUEL SI MANCA PION 9.114.964
94 RAFAEL DE JESUS GAMARRA MARTINEZ 12.587.711
95 WILHEM ALFREDO MARQUEZ MALDONA 73.375.813
96 MIGUEL RAFAEL BELTRAN NORIEGA 73.376.291
97 GUILMAR ENRIQUE GARCIA GOMEZ 73.376.526
98 ^ CARLOS MANUEL OCHOA URDA 4.031.853
99 TILSA JUDITH RAMOS MADERA 30.855.327
100 YOBELIS MARGOTH PEÑAL MADERA 1.019.007.443

Página 27 de 29



z55
Secretaría de Desarrollo Regional y Ordenamiento 

Territorial
\

de B O L I V A R

PROYECTO CONSTRUCCION PARTICIPATIVA DE 
TECNOLOGIAS SOSTENIBLES PARA LA 

TRANSFORMACION DE SISTEMAS AGROPECUARIOS DE 
PEQUEÑOS PRODUCTORES DE LOS MONTES DE MARIA 

DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

BOLÍVAR SÍ AVANZA
GOBIERNO DE RESULTADOS

ARTICULO CUARTO: ORDENÉSE, la elaboración de acta firmada por el Secretario 
de Desarrollo Regional y Ordenamiento Territorial de la Gobernación de Bolívar, 
con el fin de efectuar los cambios y/o reemplazos de beneficiarios, que se presenten 
con posterioridad a la publicación de este Acto Administrativo.

ARTICULO QUINTO: Contra la presente resolución proceden los recursos de ley.

ARTICULO SEXTO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

SECRETAR ENAMIENTO

Dada en T 3 2018 > B JUN. 2018

PROYEC N.Sierra -  Asesor Externo.

REVISÓ: F.Cumplido-Asesor Externo.

Página 28 de 29


